PAGE
3

Российская Федерация

Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

Четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

31.07.2019 г.                                    пгт. Старая Торопа                                №  36
О внесении изменений и дополнений в Положение

об администрации городского поселения поселок

Старая Торопа Западнодвинского района Тверской

области, утвержденное решением Совета депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

№ 45 от 26.12.2014 г.

      В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района тверской области, Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа РЕШИЛ:
1.  Внести изменения и дополнения в Положение об администрации городского поселения поселок  Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области:

1.1. Изложить подпункты 31, 32, 33, 34, 36, 50  пункта 2.3 раздела 2 «Полномочия администрации» в новой редакции:

31) участвует в организации деятельности по  накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

32) утверждает правила благоустройства территории поселения, осуществляет контроль за их соблюдением, организует благоустройство территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организует использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенного пункта поселения;

        33) утверждает генеральный план поселения, правила землепользования и застройки, утверждает подготовленную на основе генерального плана поселения документацию по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждает местные нормативоы градостроительного проектирования поселения, резервирует  земли  и изымает  земельные участки в границах поселения для муниципальных нужд, осуществляет муниципальный земельный контроль в границах поселения,  осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направляет уведомления о    соответствии    указанных   в уведомлении о  планируемых строительстве или реконструкции объекта  индивидуального жилищного строительства  или  садового  дома (далее - уведомление о планируемом строительстве)  параметров объекта  индивидуального          жилищного строительства  или  садового  дома установленным     параметрам     и допустимости   размещения  объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном  участке, уведомления о несоответствии указанных  в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства  или  садового  дома установленным  параметрам  и (или) недопустимости  размещения объекта индивидуального  жилищного строительства или садового дома на земельном  участке,  уведомления о соответствии   или  несоответствии построенных или реконструированных объекта  индивидуального жилищного строительства  или  садового  дома требованиям   законодательства   о градостроительной деятельности при строительстве  или  реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на  земельных  участках, расположенных на территории поселения, принимает  в   соответствии   с   гражданским законодательством Российской Федерации  решения о сносе самовольной  постройки,  решения о сносе самовольной постройки или ее приведении    в   соответствие  с предельными параметрами  разрешенного        строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными  правилами землепользования    и   застройки, документацией     по  планировке территории,    или   обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение  в  соответствие  с  установленными требованиями),  решения об изъятии земельного участка, не  используемого  по целевому назначению   или  используемого  с нарушением  законодательства Российской Федерации, осуществление   сноса  самовольной постройки   или  ее  приведения  в соответствие    с   установленными требованиями       в      случаях,  предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации;

34) присваивает  адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименования элементам планировочной структуры в границах поселения, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;

          36) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
          50) участвует в соответствии с федеральным законом от 24 июля 2007 года     № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ
1.2. Дополнить подпунктами  с 52 по 64 пункт 2.3 раздела 2 «Полномочия администрации» в редакции:
52)  устанавливает тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями в порядке, установленном решением Совета депутатов поселения;

53) организует в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

54) создает условия для реализации мер, направленных  на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение  и  развитие языков  и  культуры  народов   Российской   Федерации,   проживающих   на территории  поселения,  социальную  и  культурную  адаптацию   мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

          55) совершает нотариальные действия, предусмотренные законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;

          56)  участвует в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

          57) участвует в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

          58) создает условия для развития туризма;

          59) осуществляет мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;

          60) осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

          61) осуществляет муниципальный контроль    за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области;
         62) осуществляет  муниципальный контроль по соблюдению требований в сфере благоустройства на территории    городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области;
        63) осуществляет муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области;
        64) осуществляет   внутренний  муниципальный финансовый контроль в сфере  бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров,  работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд  городского поселения  поселок  Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области.

       1.3. Исключить подпункты 46, 48 ,49  пункта 2.3 раздела 2 «Полномочия администрации».
       1.4. Исключить  пункты 3.3 и 3.4 раздела 3 «Организация деятельности администрации».
       1.5. В пункте 3.5 раздела 3 «Организация деятельности администрации» после слов «глава администрации городского поселения» исключить слова «и его заместитель».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.

Заместитель Председателя Совета депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа
     А.А. Шилов